2 Deponentes : Propter quod 8 est : em. mendacii : -cip
present. 7 fideliis : et add.

3 spoliates : exp. agnitione
temp

6 est : om. mendacii : -ci
7 fideli : et add.

8 minitaur : -taurus

9. HIESUS FILIUS SIRACH DIXIT : Non accipias adversus animam tuam mendacium.

10. Noli amare mendacium adversus fratrem tuum, neque in amicum similiter facias. Noli velle mentiri omne mendacium, assiduitas enim illius non bona.

11. IN LIBRO SAPIENTIAE DIXIT : Responsum obscurum in vacuum non ibit; os autem quod mentitur occidit animam.

12. HIERONYMUS DIXIT : Mendaces faciunt, ut nec vera dicentibus credantur.

13. ISIDORUS DIXIT : Semper vera promittit qui falsa dicturus est, ut, cum primum acquisierit fidem, ad reliqua mendacia audientes credulos faciat.

14. Multis videntur vera esse quae falsa sunt, et ideo non ex Deo, sed ex suo mendacio loquuntur.

15. Plerumque a veritate incipit qui falsa confingit.

16. Latent saepe venena circumlitia melle verborum, et tamdiu deceptor veritatem simulat, quoisque fallendo decipiatur.

17. Summopere cavendum est in omne mendacium.

18. Omne quoque genus mendacii summopere fuge.

19. Omne quod a veritate discordat iniqutias est.

20. Esto in verbo verax, neminem mentiendo fallas.

9 Eccl. 4, 26.

10 Eccl. 7, 13-14.

11 Sap. 1, 11.

12 Epist. 6, 1, 17; Hilario, 3,

24; P. L., 39, 357 D; et S. Isidor.

Hilario, Sent., II, 30, 12; P. L., 83,

622 A; Anisotelia apud Dose.

Lact., v. 1, 11.

13 Sent., II, 30, 2; P. L., 83,

623 A.

14 Ibid., 30, 3; ibid., 623 A.

15 Ibid., 30, 4; ibid., 623 A.

16 Ibid., 30, 5; ibid., 623 A.

17 Ibid., 30, 7; ibid., 623 B.

18 Sym., I, 53; P. L., 83, 89; C.

19 Ibid.

20 Sym., I, 55; ibid., 623 A.

10 fratrem : proximum R || * mendacium : fuge odd. Lpe

13 Semper : Saepe WSFUL || primum : proximum R || acquisierit : quies. F

16 circumlitia : maledia A

18 summopere fuge : summo profugi G, summo perfungi A

9. JÉSUS FILS DE SIRACH A DIT : N'accepte pas le mensonge aux dépens de ton âme.

10. N'aime point le mensonge aux dépens de ton frère, n'en fais pas non plus contre ton ami. Veuille ne mentir d'aucun mensonge, car l'habitude du mensonge n'est pas bonne.

11. AU LIVRE DE LA SAGESSE, ON A DIT : Une réponse obscure n'ira pas à rien; mais la bouche qui ment tue l'âme.

12. JÉRÔME A DIT : Les menteurs font si bien qu'on ne les croit plus, même quand ils disent vrai.

13. ISIDORE A DIT : Il commence toujours par dire vrai celui qui a dessein de mentir, pour pouvoir, s'étant d'abord gagné la confiance, rendre ses auditeurs crédules à ses mensonges ultérieurs.

14. Pour beaucoup, ce qui est faux semble vrai; c'est pourquoi ce n'est pas de par Dieu, mais de leur point de vue mensonger qu'ils parlent.

15. D'ordinaire il commence par la vérité celui qui fabrique des faux.

16. Souvent des poisons se cachent sous l'onguent mielleux des paroles et le trompeur simule la vérité aussi longtemps qu'il faut pour berner en trompant.

17. Le plus diligemment possible il faut se garder contre tout mensonge.

18. Fuis avec le plus grand soin toute espèce de mensonge.

19. Tout ce qui s'écarte de la vérité est iniqutité.

20. Sois véridique en parlant, pour ne tromper per-

9 Non : Ne accipias : faciem
adversus faciem tuam nec add. ptem.

10 amare : arare non : est odd.

11 Responsum obscurum : Quo-

niam sermo obscurus

12 creditor : -datur

13 Semper : Saepe promittit :
primum.

14 mendacio : -cius

15 in : om.

16 in verbo : om. loquaris :

dicas : dicas : loquaris

Non aliud loquaris et aliud facias; non aliud dicas et aliud in animo teneas.

21. Assiduitas iurandi periurii consuetudinem facit.

22. Sine consideratione vero non promittas. Quod non potes facere non pollicearis; multum reus eris, si non reddas quod vorveras.

23. Veritas angulos non amat, nec quererit usuras.

24. Quod incaute vorvalisti, nec facias; impia est promissio quae scelere adimpletur.

sonne en mentant. Ne va pas dire une chose, et en faire une autre; ne va pas dire une chose, et en penser une autre.

21. S'accoutumer au serment, c'est prendre l'habitude du purjure.

22. Ne fais pas de promesse inconsidérée. Ne t'engage pas à faire l'impossible; tu seras gravement coupable de ne pas accomplir la promesse.

23. La vérité n'aime pas les recoins, elle n'exige pas les intérêts.

24. N'accorde pas un vœu fait à l'étoirdi; impie est la promesse qu'un crime accompli.

25. Non aliud loquaris et aliud facias; non aliud dicas et aliud in animo teneas.

26. Assiduitas iurandi periurii consuetudinem facit.

27. Sine consideratione vero non promittas. Quod non potes facere non pollicearis; multum reus eris, si non reddas quod vorveras.

28. Veritas angulos non amat, nec quererit usuras.

29. Quod incaute vorvalisti, nec facias; impia est promissio quae scelere adimpletur.

30. Non aliud loquaris et aliud facias; non aliud dicas et aliud in animo teneas.

31. Assiduitas iurandi periurii consuetudinem facit.

32. Sine consideratione vero non promittas. Quod non potes facere non pollicearis; multum reus eris, si non reddas quod vorveras.

33. Veritas angulos non amat, nec quererit usuras.